Hátszeg bírójának, ki azt nagyatyjától Tamástól örökölte.1
1315 augusztus 11-én.

[KjArolus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex. Omnibus christi fidelibus 
presentem paginam inspecturis salutem in salutis largitore. Ad universorum 
tam presencium, quam futurorum noticiam harum serie volumus pervenire. 
Quod accedens ad nostram presenciam Nicolaus filius Stephani villicus 
de Hatzak proposuit' in hunc modum, quod possessio Brythonia vocata 
in comitatu de Hatzak existens ipsius esset hereditaria et fuisset, sed per 
Dan et Ztonislov kenezios esset occupata potencialiter et iniuste, petens 
a nobis cum instancia, ut ipsam possessionem de regia benignitate sibi 
restituere dignaremur. Verum quia de qualitate ipsius terre et possessionis 
nobis veritas non constabat fidelibus nostris, videlicet capitulo ecclesie 
beati Michaelis Archangeli Transsilvane dedimus in mandatis, ut cum 
comite Georgio de Lelez, homine nostro hominem ipsorum pro testimonio 
transmitterent, ad inquirendam huius rei veritatem, qui demum nobis 
rescripserunt in hec verba : Excellentissimo domino suo Karolo dei gracia 
illustri regi Hungarie capitulum ecclesie beati Michaelis Archangeli Trans
silvane oraciones in domino cum perpetua fidelitate. Litteras vestre sere
nitatis recepimus in hec verba : Karolus dei gracia rex Hungarie dilectis 
sibi et fidelibus capitulo ecclesie beati Michaeilis Archangeli de Alba Jule, 
salutem et gráciám plenam. Dicit nobis Nicolaus filius Stephani villicus 
de Hatzak, quod quidam Olachi quandam terram suam Brethoniam voca
tam, a Thoma avo suo sibi de iure devolutam et derelictam, hoc tempore 
inpacato potencialiter descendissent et occupassent in sui preiudicium, et 
gravamen, super quo fidelitati vestre firmiter damus in mandatis, quatenus 
statim visis presentibus com comite Georgio de Lelez homine nostro,

1 Néhai Szabó Károly t. tagunk e másolatát dr. Sólyom-Fekete Ferencz 
alelnökünk gyűjteményéből közöljük. Hogy a Brithonia (Brithoí/ia — Brettye ?) 
községnév minek felel meg, nem tudjuk.
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mittatis hominem vestrum ydoneum pro testimonio, coram quo idem homo 
noster sciat et inquirat, si est predicta terra ipsius Nicolai hereditaria, et 
si ita invenerit reddat et restituat eidem pleno iure, et si non fuerit contra
dictum. Contradictores vero citet ad nostram presenciam ad terminum 
competentem. Post hec tocius facti seriem, diem citacionis, terminum assig
natum et nomina citatorum nobis rescribatis. Datum in Themuswar sab
bato proximo ante festum beati Barnabe apostoli. Nos igitur mandatis vestre Jun. 14. 
celsitudinis obtemperantes sic ex fidelitatis tenemur debito una cum prefato 
comite Georgio homine vestro virum ydoneum Johannem sacerdotem de 
villa Sancte Alarie, misimus pro testimonio vice nostra, qui demum ad 
nos reversus hanc formam execucionis eiusdem hominis vestri recitavit, 
quod quinta feria proxima post festum nativitatis beati Johannis Baptiste, Jun. 26. 
ipso presente, idem homo vester accessisset super faciem predicte terre,
Brethonia vocate, et convocatis cometaneis et vicinis inquisivisset et certo 
cercius scivisset ipsam terram predicto Nicolao filio Stephani fore relictam 
et dimissam, a Thoma avo suo supradicto, et facta huiusmodi inquisicione 
nullo penitus contradictore invento, restituisset eandem terram prefato 
Nicolao iuxta mandatam vestre celsitudinis, pleno jure possidendam. Datum 
die dominico proximo infra octavas nativitatis beati Johannis Baptiste. Jul. 6. 
Anno domini Al. CCC. decimo quinto. Nos vero qui ex debito jure sus
cepti nostri regiminis unum quemque in suo jure conservare et unicuique 
quod suum est reddere debemus, ipsam possessionem Brethonia predicto 
Nicolao cum omnibus utilitatibus suis et pertinendis universis duximus 
restituendam, sibi et per eum suis heredibus heredumque suorum suc
cessoribus, sub eisdem metis et terminis, quibus prius habita extitit et 
possessa, iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter 
et habendam, pacifice et quiete. In cuius rei memoriam, perpetuamque 
firmitatem presentes eidem nostras privilegialis concessimus litteras duplicis 
sigilli nostri appensione communitas. Datum per manus discreti viri ma
gistri Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecan cellari et 
archydyaconi de Kukullu, dilecti et fidelis nostri. Anno domini AI. CCC. 
Quintodecimo. III. ydus Augusti. Regni autem nostri anno similiter quinto- Aug. 11. 
decimo.
(Eredetije pergamenen, a veres, zöld és sárga selyem-zsinórról függő kettős pecsét